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Требование № 7164
о представлении пояснений

10.05.2018
(дата)

  ИФНС России по г.Волжскому Волгоградской области
(наименование налогового органа)

в  соответствии  со  статьей  88<3>   Налогового  кодекса  Российской  Федерации  (далее  –  Кодекс) 
сообщает,   что  в  ходе  проведения  камеральной  налоговой  проверки  на  основе  Налоговая 
декларация  по  налогу,  уплачиваемому  в  связи  с  применением  упрощенной  системы 
налогообложения,

(наименование налоговой декларации (расчета))

(номер корректировки 0), представленной Вами  за год  2017 года, в которой

(указывается период)
выявлены ошибки и (или) противоречия между сведениями, содержащимися в документах, 
либо несоответствия сведений, представленных налогоплательщиком, сведениям, имеющимся 
у налогового органа, и полученным им в ходе налогового контроля
ИФНС России по г. Волжскому  Волгоградской области (далее - Инспекция), в рамках 
исполнения обязанностей по контролю за соблюдением налогоплательщиками 
законодательства о налогах и сборах в соответствии со статьей 32 Налогового кодекса 
Российской Федерации (далее - НК РФ), проведен анализ показателей налоговой отчетности, 
представленной Вами, а также информации и документов, относящихся к Вашей деятельности, 
полученных в ходе осуществления мероприятий налогового контроля. 
            В результате, по данным налоговой декларации по единому налогу, уплачиваемому в 
связи с применением упрощенной системы налогообложения за 2018 год, установлено 
занижение суммы полученного дохода, что является нарушением  пункта 1 статьи 346.15  НК 
РФ и Порядка заполнения  
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 налоговой декларации по единому налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения, утвержденного приказом от 26.02.2016 N ММВ-7-3/99@ 
зарегистрированного в Минюсте России 25.03.2016 N 41552. 
Инспекция в соответствии с проводимыми мероприятиями налогового контроля, приглашает 
Вас лично, на заседание Комиссии по легализации объектов налогообложения для 
рассмотрения вопроса финансово-хозяйственной деятельности, которое состоится   28  мая 
2018 года в 11-30 в кабинете № 302  ИФНС по г. Волжскому по адресу: 404130, Волгоградская 
обл., г. Волжский, пр. Ленина, 46. 
К пояснениям необходимо представить:
-Книгу доходов и расходов за 2018 г.;
-Книгу кассира-операциониста за 2018 г. (при ее наличии);
-Копии договоров с контрагентами-поставщиками за 2018 г.;
-Копии договоров с контрагентами при реализации за 2018 г;
Кроме того, в случае, если причиной отражения низкой налоговой нагрузки и высокого 
налогового вычета являются следующие обстоятельства:
-в случае низкой торговой наценки необходимо представить сведения по основным 
покупателям и поставщикам: наименование товара (работы, услуги), цена покупки товара 
(себестоимость продукции, работ, услуг) и цена реализации товара (себестоимость продукции, 
работ, услуг), уровень торговой наценки на реализуемый товар, информацию о  соответствии 
уровня рыночных цен к ценам на реализуемый товар (работы, услуг) по основной 
номенклатуре (2-3 примера). Также, представить информацию о наличии взаимозависимых 
лиц (Глава 14 Раздел V.1. Налогового Кодекса РФ), с которыми Вы осуществляете 
финансово-хозяйственную деятельность. 

-в случае приобретения и оплаты ТМЦ в 2018 г.  необходимо представить документы, 
подтверждающие  реализацию данных ТМЦ в объемах принятых к расходам (остатки товара 
на складе, оприходования и списания товара в течение налогового периода) (подпункт 2  пункт 
2 статья 346.17 НК РФ).
- в случае приобретения и оплаты ТМЦ в предыдущие налоговых периодах (до 2018 г.)  
необходимо представить сведения  об оплате и  оприходовании на склад ТМЦ в периодах, 
предшествующих 2018 г ( подпункт 2  пункт 2 статья 346.17 НК РФ).
-в случае приобретения имущества (здание, оборудование, транспорт) в лизинг, необходимо 
представить информацию о предмете сделки, сроке действия договора, стоимости 
приобретенного имущества, сумме лизинговым платежей, наименование, ИНН лизингодателя.   
-в случае отражения арендных платежей необходимо отразить предмет аренды, адрес 
местонахождения, срок действия договора, сумма арендных платежей, наименование, ИНН 
арендодателя.
ИФНС по г. Волжскому рекомендует проверить правильность формирования налоговой базы 
за 2017 г., полноту уплаты налогов. В случае выявлении ошибок в расчетах, налогоплательщик 
вправе уточнить свои налоговые обязательства в порядке, установленном статьей 81 
Налогового кодекса Российской Федерации. 
Следует обратить внимание, что в соответствии с приказом ФНС России от 30.05.2007 № 
ММ-3-06/333@ "Об утверждении концепции системы планирования выездных налоговых 
проверок" показатель низкой налоговой нагрузки является одним из критериев, используемым 
налоговыми органами для отбора хозяйствующих субъектов для проведения выездных 
налоговых проверок. 
Если по уважительным причинам Вы не сможете присутствовать на заседании Комиссии и на 
Допрос, необходимо письменно об этом уведомить Инспекцию и согласовать дату явки на 
комиссию по телефону (тел. 31-87-72).
Неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, 
осуществляющего государственный надзор (контроль), а равно воспрепятствование 
осуществлению этим должностным лицом служебных обязанностей влечет ответственность 
граждан и должностных лиц, предусмотренную частью 1 статьи 19.4 КоАП.
В случае не  явки на заседании комиссии по легализации объектов налогообложения- Вы 
пригашаетесь 30.05.2018 на  подписание протокола об административном правонарушении, 
предусмотренного  пунктом 1 статьи 19.4 Кодекса Российской Федерации об 



административных правонарушениях. 

Заместитель начальника,
cоветник государственной  гражданской 
службы Российской Федерации 2 класса                                      И.Н. Жидкова 

Гарбузова Елена Петровна 
31-87-72
 

(причины направления настоящего Требования)

   В  течение  5<4>  рабочих  дней  со  дня  получения  настоящего  Требования<5>  необходимо  
представить  пояснения  или  в  течение  5<4>   рабочих  дней  внести  соответствующие 
исправления<6>.

Требование о представлении пояснений получил<7>

(дата; подпись; Ф.И.О.<1> лица, получившего документ; для представителя указывается основание 
представительства ( наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия ))

<1> Отчество указывается при наличии.
<2> КПП указывается для организаций. 
<3> Указывается основание для направления настоящего Требования: статья 25.14 или 88, или 105.29 Кодекса.
<4> Указывается срок, установленный пунктом 8 статьи 25.14 и статьей 88 Кодекса, на основании которой направляется настоящее Требование.
<5> На основании пункта 5.1 статьи 23 Кодекса лицо, на которое пунктом 3 статьи 80, пунктом 5 статьи 174 Кодекса возложена обязанность 
представлять налоговую декларацию (расчет) в электронной форме, обязано при получении настоящего Требования по телекоммуникационным 
каналам связи через оператора электронного документооборота в течение шести рабочих дней со дня его отправки налоговым органом передать 
налоговому органу в электронной форме по телекоммуникационным каналам связи через оператора электронного документооборота квитанцию о 
приеме указанного документа.
В случае неисполнения обязанности по передаче налоговому органу квитанции о приеме настоящего Требования в установленном порядке 
руководитель (заместитель руководителя) налогового органа в соответствии с пунктом 3 статьи 76 Кодекса в течение 10 рабочих дней со дня 
истечения срока для передачи квитанции о приеме может принять решение о приостановлении операций указанного лица по счетам в банке и 
переводов электронных денежных средств. 
Согласно пункту 3.1 статьи 76 Кодекса указанное решение отменяется не позднее одного рабочего дня, следующего за наиболее ранней из 
следующих дат:
день передачи в порядке, предусмотренном пунктом 5.1 статьи 23 Кодекса, квитанции о приеме настоящего Требования о представлении пояснений;
день представления пояснений.
<6> Указывается «внести соответствующие исправления» или «представить уведомление о контролируемых иностранных компаниях».
<7> Заполняется в случае вручения документа на бумажном носителе.


